Golius affirms Aristotle's doctrine (EN 1147b3–5) that animals are not *akratic*, as they are only led by their appetite.<sup>198</sup> Although *akratic* people are likewise led by their appetite, their *akrasia* is, unlike animal behaviour, also due to their reason. To explain in what sense this is the case, Golius introduces an example which illustrates Aristotle's 'facts of nature' syllogistically. In his view, the natural discrepancy between reason and appetite was already apparent in the biblical paradise. To obey God's command was pious and honest; but Satan tempted Adam and Eve to choose that which is beautiful and pleasant. Adam and Eve had, therefore, two different practical syllogisms in their minds, one related to reason, another to the appetite. Because they paid primary attention to their appetite, Adam and Eve followed the conclusion of the wrong syllogism, as if forgetting (*quasi oblitii*) the correct syllogism. They were nevertheless led knowingly and willingly to the act of sin.<sup>199</sup>

The so-called 'Adam's *akrasia*' introduced by Henry of Ghent (1.4) underlines the voluntary and clear-eyed nature of *akratic* decisions. As Adam and Eve were not yet plagued by the punishments of the Fall, their decision was not due to concupiscence or

<sup>197</sup> *Epitome doctrinae moralis*, 262: 'Aristoteles huius rei causam etiam sumit ex ipsa natura, hoc est, ex naturali dissidio, quod est inter rationem et appetitum, quae fere semper sibi mutuo adversantur. Nam cum ratio suadet ea, quae sunt honesta, coniuncta tamen cum labore et molestia, appetitus autem fertur ad ea, quae sensibus sunt grata et iucunda, plerunque tamen turpia. Inde fit, ut non eodem modo haec duo, ratio et appetitus de actione aliqua suscipienda iudicent et concludant et sic animum incontinentis in diversas partes rapiant, ut partim sciens et volens peccet, quatenus obsequitur appetitui, partim vero ignorans et non volens, quatenus appetitus rationem invitam violenter secum pertrahit.'

<sup>198</sup> *Epitome doctrinae moralis*, 263.

<sup>199</sup> *Epitome doctrinae moralis*, 263: 'Manifestum huius rei exemplum conspicitur in peccato primorum parentum, in quorum animis duo contrarii syllogismi concurrebant. Nam recte rationis talis erat syllogismus. Mandato Dei parere, est pium et honestum. Sed abstinere a fructibus arboris vitae, est mandatum Dei. Ergo ab his fructibus est abstinendum. Contra vero, appetitus, sive Satan sic argumentabatur: Deo similem fieri, est pulchrum et iucundum. Sed si de arbore scientiae boni et mali comederitis, efficiemini Deo similes. Ergo debetis istud facere. Utrumque syllogismum probe tenebant primi parentes Adam et Eva, sed quia appetitui suo magis auscultabant, quam mandato Dei, ideo quasi oblitii prioris syllogismi, arripuerunt conclusionem alterius syllogismi, et sic inducti sunt scientes et volentes ad peccandum.'